
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 14-04-2016 n. 88

Oggetto: Concessione del patrocinio ed utilizzo dello stemma comunale per la
manifestazione del 1° maggio 2016 indetta da CGIL, CISL, UIL che si svolgerà a Sesto
Fiorentino.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 1 “Finalità” dello Statuto comunale che recita al comma 1 che “Il
Comune di Sesto Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la
qualità della vita con politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la
tutela delle risorse ambientali e naturalistiche. La quotidiana azione di governo ed
amministrativa si basa sul rispetto delle leggi dello Stato e trova aspirazione e fondamento nei
valori e nei principi contenuti nella Costituzione Repubblicana”;

RICORDATO che il 1° Maggio ricorre la Festa del Lavoro, istituita per ricordare le battaglie
e le conquiste raggiunte in campo economico e sociale dai lavoratori e dalle loro
organizzazioni di rappresentanza sindacale;

PRESO ATTO che le organizzazioni sindacali CGIL-CISL-UIL di Zona Sesto Fiorentino,
Campi Bisenzio, Calenzano, in occasione della Festa del Lavoro il 1° maggio 2016
organizzano, come consuetudine, un corteo per le vie di Sesto Fiorentino ed un comizio finale
in Piazza Ginori per celebrare la ricorrenza;

VISTA la nota prot. n. 17435 del 31.3.2016 (allegata sub A) al presente atto a costituirne
parte integrante e sostanziale) con la quale le organizzazioni sindacali sopra richiamate
richiedono il patrocinio per la manifestazione del 1° maggio 2016 che si svolgerà a Sesto
Fiorentino a partire dalle ore 10.00 nonché, come di consueto, l’utilizzo del logo del comune
e la presenza del Gonfalone Civico;

VISTO il vigente ''Regolamento per la utilizzazione del Gonfalone Civico'' approvato dal
Consiglio Comunale con delibera n. 65 del 30.09.2005 e accertato che la manifestazione del
1° maggio è tra quelle previste nell’allegato A) “Elenco delle manifestazioni in cui è
autorizzata la esposizione o la partecipazione del gonfalone o bandiera comunale”;



VISTE le vigenti “Disposizioni in merito alla concessione del ‘Patrocinio’ e della
‘Adesione’” approvate con delibera della Giunta Comunale n. 214 del 24.11.2008;

RITENUTO di concedere alle organizzazioni sindacali CGIL, CISL, UIL, il patrocinio per la
manifestazione del 1° maggio 2015 che si svolgerà a Sesto Fiorentino con comizio finale in
Piazza Ginori nonché di concedere l’utilizzazione del logo del Comune di Sesto Fiorentino
relativamente alle medesime attività secondo quanto previsto delle “Disposizioni in merito
alla concessione del patrocinio e della adesione” approvate con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 214 del 24.11.2008;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,1.
di concedere alle organizzazioni sindacali CGIL-CISL-UIL di Zona Sesto Fiorentino,
Campi Bisenzio, Calenzano, il patrocinio per la manifestazione del 1° maggio che si
svolgerà a Sesto Fiorentino a partire dalle ore 10,00;

Di autorizzare, altresì le suddette organizzazioni sindacali all’utilizzo dello stemma2.
comunale ai sensi e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito alla
concessione del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’” approvate con delibera della Giunta
comunale n. 214 del 28.11.2008;

Di dare atto della partecipazione del Gonfalone Civico alla manifestazione del 1°3.
maggio ai sensi e nel  rispetto del vigente regolamento in materia;

DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 88 DEL 14-04-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 14-04-2016 n. 88.

Oggetto: “Concessione del patrocinio ed utilizzo dello stemma comunale per la
manifestazione del 1° maggio 2016 indetta da CGIL, CISL, UIL che si svolgerà a Sesto
Fiorentino.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 12-04-2016 f.to ENIO BRUSCHI

Sesto Fiorentino, 12-04-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 88 DEL 14-04-2016
Comune di Sesto Fiorentino


